
Nº 112, sexta-feira, 13 de junho de 2014102 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061300102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 34/2014 UASG 070005

No- Processo: 32032014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
plataforma elevatória, tipo tesoura. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 13/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Av. Vitorino Freire S/n Areinha Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega
das Propostas: a partir de 13/06/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/06/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
obtido através do email licitacao@tre-ma.jus.br

WHERBETH SILVA SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2014) 070005-00001-2014NE000044

PREGÃO No- 35/2014 - UASG 070005

No- Processo: 3128/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para contratação de serviços de manutenção predial preventiva
e/ou corretiva e de adaptação nas edificações utilizadas pela Justiça
Eleitoral no interior do estado do Maranhão. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 13/06/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino
Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 27/06/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também através do e-
mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

(SIDEC - 12/06/2014) 070005-00001-2014NE000044

PREGÃO No- 36/2014 - UASG 070005

No- Processo: 4262/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para locação de grupos geradores de energia elétrica a diesel,
incluindo transporte, instalação, combustível, operação e desinsta-
lação. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 13/06/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA.
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/06/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser obtido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2014) 070005-00001-2014NE000044

Proc. Prot. N.º 18.160/2014. Contratada: TLD ALBERTO - EPP.
CNPJ no- 13304482/0001-15. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo- BROCHURAS (subitem 9, itens 16). Valor total: R$ 35.444,90
(trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa
centavos). Nota de Empenho: 2014NE000838, de 11/06/2014. Fun-
damentação: Ata no- 70/2013, PE n°27/2013-TRE-PA- Art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto no- 7.892/2013. UASG 070004. PTRES: 059317.
ND: 3.3.90.31. Autorizado em: 11/06/2014, por Miguel Lucivaldo
Alves Santos, Diretor-Geral do TRE/PA.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 90/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o Aviso
de Registro de Preços no- 90/2014, firmado com a empresa abaixo
relacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico no- 31/2014, as-
sinada em 10/06/2014, com vigência até 31/12/2014, conforme Proc.
no- 7.045/14. Empresa: Locmil Locações de Veículos e Serviços Ltda
- ME. Item 01 - Locação de veículos de pequeno porte com motorista
(diária). Qtd: 1.000 unidades. Valor unit: R$ 308,00. O inteiro teor da
ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014

O TRE/PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico no- 03/14, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo - expediente (papel), tendo sido
declaradas vencedoras as sociedades empresárias AMAZON PAPEL
LTDA-EPP: Item 01 (R$9,94) e Item 02 (R$11,00); e P. L. FADEL
INFORMÁTICA-ME: Item 03 (R$3,95), Item 04 (R$3,95), Item 05
(R$3,95), Item 06 (R$3,95) e Item 08 (R$34,50). Os itens 07, 09, 10,
11 e 12 foram declarados fracassados.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal Regional
Eleitoral da Paraíba comunica aos interessados que, após análise das
propostas do certame em tela, decidiu DESCLASSIFICAR as pro-
postas das empresas: GABINETE PROJETOS DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA por deixar de apresentar, no cronograma, o
prazo de execução para o item SONDAGEM; e MAA ARQUITE-
TURA, URBANISMO PAISAGISMO E SERVIÇOS CONSTRU-
ÇÕES S/S por deixar de apresentar valor para o item SONDAGEM
na planilha de remuneração dos serviços. Decidiu ainda, em con-
formidade com o art. 48, § 3º da Lei no- 8.666/1993, designar o dia 02
de julho de 2014 às 14 horas para apresentação de novas propostas
escoimadas dos vícios apresentados, caso não haja interposição de
recursos, ficando desde já os autos a disposição dos interessados.

MÔNICA GUIMARÃES MENDES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: EP Teo-
doro Prestadora de Serviços ME, pelo valor global de R$
32.540,99.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2014) 070019-00001-2014NE000019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014

No- PAD 5945/2013 - Originário do Contrato 39/14. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Contra-
tado: 06.031.674/0001-30. Contratado: MANU COMÉRCIO E MON-
TAGEM LTDA - ME. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
pelo período de 04 (quatro) meses. Valor: SEM VALOR. Vigência: de
05/06/2014 a 04/10/2014. Data de Assinatura: 02/06/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014

No- PAD 6543/2013 - Originário do Contrato 178/13. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 02.972.518/0001-12. Contratado: PROTEGE MANUTEN-
ÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME. Objeto: Acréscimo de serviços de
reforma da tubulação da cisterna do sistema de prevenção contra
incêndio do prédio sede do TRE/PR. Valor: R$3.196,00 (três mil,
cento e noventa e seis reais). Vigência: de 09/06/2014 a 08/08/2014.
Data de Assinatura: 09/06/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2014NE000744 e 745,
emitidas em 06/06/2014. PA n.º 376/2013. CONTRATADA: DIFE-
RENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - EPP. Valor: R$
109,78 e R$ 219,56. OBJETO: Material de Consumo. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Ata de Registro de Preços No- 020/2014 vinculada ao
Pregão Eletrônico n.º 095/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059583 e
059393. Elemento: 3390.30.

Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2014NE000747 e 749,
emitidas em 06/06/2014. PA n.º 376/2013. CONTRATADA: UNO
COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP. Valor: R$
1.300,00 e R$ 650,00. OBJETO: Material de Consumo. FUNDA-
MENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços No- 024/2014 vinculada
ao Pregão Eletrônico n.º 095/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059583 e
059393. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 13/2014, firmado entre o TRE/RS e a empresa
Damovo do Brasil S.A. OBJETO: Prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva do Sistema PABX do Tribunal Regional
Eleitoral do Rio Grande do Sul. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
23/2014. VIGÊNCIA: 1º-7-2014 a 30-6-2016. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.122.0570.20GP.0043. EMPENHO: 2014NE000964, de 23-5-2014.
VALORES: Cláusula 8: R$ 1.666,67 e R$ 683,66 mensais e R$ 50,00
a hora. SIGNATÁRIOS: Des. Marco Aurélio Heinz e o Sr. Leonardo
Marcelo Bon. PAE n. 205/2014. DATA DA ASSINATURA: 11-6-
2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO No- 27/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 29/05/2014,Entrega das Propostas: a partir de
10/06/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/07/2014, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de carimbos.

(SIDEC - 12/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

PREGÃO No- 29/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 05/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
09/06/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/06/2014, às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de ser-
viços para operação de postos de trabalho de líder de turma e auxiliar
de serviços gerais para os prédios que abrigarão os Pólos de Dis-
tribuição e de Armazenamento de Urnas Eletrônicas.

(SIDEC - 12/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

PREGÃO No- 30/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 05/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
05/06/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/06/2014, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de coletes de supervisor.

(SIDEC - 12/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

PREGÃO No- 31/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 06/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/06/2014, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos, sob de-
manda.

(SIDEC - 12/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

PREGÃO No- 32/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 09/06/2014,Entrega das Propostas: a partir de
09/06/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/07/2014, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para confecção de
placas indicativas de acrílico.

(SIDEC - 12/06/2014) 070017-00001-2014NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo no- 1406825/14; Contrato 61/14; Contratada: Mix Eventos
Ltda; Vigência: 10/06/14 a 09/11/14; Objeto: Locação de aparelhos de
DVD, TV LCD 42 polegadas, data show com painel, caixa de som e
microfone; Valor: R$ 3.625,00; Classificação: 33390.39.12; PT:
02.061.0570.4269.0001; NE: 2014NE001370; Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico 028/2014; Signatários: Ana Carolina Silva Costa -
Diretora-Geral Substituta pelo TRE-MG e Flávio Henrique de Oli-
veira Gomes - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 30/5/2014.

Processo no- 1407283/2014; Contrato 064/2014; Contratada: Eficácia
Projetos e Consultoria Ltda; Vigência: 10/06/2014 a 09/09/2014; Ob-
jeto: Prestação de serviços de consultoria para suporte e assesso-
ramento técnico; Valor: R$ 14.911,20; Classificação: 34490.51.91;
PT: 02.122.0570.131Q.2408; NE: 2014NE001428; Fundamento Le-
gal: Art. 24, I da Lei 8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior -
Diretor-Geral pelo TRE-MG e Fabrício Silva Lima - Sócio, pela
Contratada; Assinatura: 9/6/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 53/2014

Processo 1402410/2014. Objeto: registro de pre ços para futuras aqui-
sições de Certificado Digital ICP - Brasil (e-CPF). Vencedora CER-
TISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. Valor unitário:
R$230,00.

EDNA MARIA DA CONCEIÇÃO TORRES
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2014) 070014-00001-2014NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

sProc. Prot. N.º 34.671-2013. Contratada: CADERODE MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ no- 00366257/0001-61. Objeto:
Aquisição de Material Permanente- Cadeiras Giratórias, (subitem: 42
item: 91), Nota de Empenho 2014NE000815, de 28/05/2014, valor
global de R$ 30.000,00. Base Legal: Art. 15, § 8° da Lei no- 8.666/93
e ARP no- 14/2013-TRE/PA e PE 11/2013. PTRES: 059317. ND.
4.490.52. Autorizado em: 04/06/2014, por Miguel Lucivaldo Alves
Santos, Diretor-Geral.

carolina.webster
Retângulo




